Redigido por Caren Rodrigues – Chefe do SLC.. ______                                                            DA/SLC_______.
1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
MUNICÍPIO DE SOROCABA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - SETOR DE LICITACÃO E CONTRATOS

EDITAL Nº 34/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

PREGÃO ELETRÔNICO DESTINADO A CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETAS E ANÁLISES
LABORATORIAIS, PELO TIPO MENOR PREÇO, CONFORME PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 9800/2019 – SAAE...............................................................................

1. PREÂMBULO.

1.1. De conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 9800/2019 -
SAAE, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA por
meio do Setor de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos
interessados, a prorrogação do prazo para envio das propostas, devido a
alteração do item 9.3 “a1” do edital, conforme abaixo:

9.3. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (art. 30 da Lei Geral):

a) Qualificação Técnica Operacional.

a1) Certidão de Registro de Pessoa Jurídica no Conselho
Regional de Química, Biologia (ou outro que comprove a
qualificação técnica e ateste todas as exigências do edital)
atualizada, em nome da empresa com seu(s) responsável(is)
técnico(s), com comprovação de vínculo profissional.

1.2. As propostas serão enviadas por meio eletrônico, através da Internet, do dia
01/07/2020 até o dia 17/07/2020, sendo que o acolhimento das propostas será
até às 08:00 horas. A Sessão Pública ocorrerá no dia 17/07/2020, às 09:00
horas.

1.3. Ratifica-se os demais estabelecimentos do edital e seus anexos.

Sorocaba, 01 de julho de 2020.

ENG. MAURI GIÃO PONGITOR
DIRETOR GERAL.